平成22年12月９日

各  位

会 社 名  インスパイアー株式会社

代表者氏名  代表取締役社長  駒澤 孝次

（大証ＪＡＳＤＡＱ、コード番号：２７２４ ）

問 合 せ 先  経営企画室 室長 本多  隆

電 話 番 号  ０３－３２８９－６６５１

第三者割当による新株予約権の発行中止の発生事由の調査の経過に関するお知らせ

当社は、平成22年12月８日付にて「第三者割当による新株予約権の発行中止に関するお知ら

せ」を適時開示しておりますが、発行中止とした事由における事実関係において新たに確認でき

た事実がございましたので、お知らせいたします。

記

１．新たに確認できた事実

平成22年12月８日付の適時開示「第三者割当による新株予約権の発行中止に関するお知ら

せ」の「１．発行中止とした事由」に記載のとおり、当社は、平成22年12月６日付に国際宅

配便にてSun Hung Kai Investment Services Limited（以下、「SHKIS社」という。）を名乗る

送付元より通告書面（以下、「１通目書面」という。）を受領しておりましたが、１通目書面が

SHKIS 社から正式に送付されてきたものであるかについては、平成 22 年 12 月８日付の適時開

示の発表時点において当社では判断できておりませんでした。

しかしながら、平成22年12月８日18時53分（日本時間）にSHKIS社のホームページ記載

の Investor Relations 部門の FAX 番号を発信元として、当社の代表 FAX 番号に対して新たな

書面（以下、「２通目書面」という。）が送付されてまいりました。２通目書面には、2010 年

12月3日付にてSHKIS社が当社に対して通告書面*1を送付したこと、また2010年12月3日付

にて SHKIS 社が当社に対して送付した通告書面*1の署名者は、SHKIS 社の取締役２名であるこ

とが明記されておりました。

*1 当該通告書面を当社が国際宅配便にて受領した日付は、2010年12月６日となります。

当社といたしまして、２通目書面の内容を検証した結果、当社が平成22年12月６日付に国

際宅配便にて受領した１通目書面はSHKIS社から送られてきたものであると、本日、正式に判

断いたしましたので、改めてお知らせいたします。

２．今後の対応

本日、新たに確認できた事実により、１通目書面はSHKIS社より正式に送付されてきたもの

であると判断いたしましたので、改めてSHKIS社に対して、これらの書面が当社に送付されて

くるに至った経緯を確認し、本件問題の責任所在を明確化することで本件問題の解決にむけた

対応を協議すべく、本件問題の発生に至った原因の調査を引き続き速やかに行ってまいります。

なお、当社におきましては、きちんと事実関係を確認した上で、このような事態に至りまし

た原因を調査し、調査結果が纏まり次第、速やかに適時開示にてお知らせいたします。

                             以上